EDITAL ELEITORAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS (SERVBÚZIOS) - ELEIÇÕES 2025

A DIRETORIA DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS (SERVBÚZIOS) torna público que serão realizadas eleições
para sua Diretoria e seu Conselho Fiscal, no dia 10 de junho de 2025, no endereço
de sua Sede, na Estrada da Usina, nº. 350, Loja 3, Centro, em Assembleia Eleitoral
que perdurará entre 09:00 e 17:00 horas. O registro das chapas poderá ocorrer
entre os dias 12 a 21 de maio de 2025, na própria sede do Sindicato, entre as 09:00
às 17:00 horas. Podem se candidatar os filiados com pelo menos 12 (doze) meses
de filiação, detentores de cargo efetivo e os ACS, em dia com suas contribuições e
obrigações, assentes com os termos do Estatuto do ServBúzios. Os documentos a
serem apresentados no pedido de inscrição são:

1. Formulário de qualificação individual em 2 (duas) vias, preenchido e
assinado, contendo os seguintes dados: a) nome completo, b)
nacionalidade, c) estado civil, d) profissão, e) cargo efetivo que ocupa, f)
local de lotação, g) nº. do CPF, h) nº. do documento de identidade, com
órgão expedidor, i) endereço de residência, j) e-mail, k) telefone para
contato, I) cargo a que pretende concorrer e m) nome da chapa, se for o
caso de candidatura à Diretoria;

2. Cópia dos documentos acima referidos (CPF e identidade) e do
comprovante de residência autenticados em cartório; e,

3. Impressão do último ou penúltimo contracheque.

O prazo para impugnação das candidaturas transcorrerá até o 3º (terceiro)
dia após a publicação das candidaturas registradas.

Poderão votar todos os filiados há pelo menos 12 (meses), em pleno gozo
dos direitos sociais previstos no Estatuto, apresentando documento de identidade
com foto.

As regras para campanha eleitoral serão definidas pela comissão eleitoral.

Armação dos Búzios, 8 de maio de 2025.

FLAVIO NEVES
Diretor- Presidente Servbuzios